
                                            

令和 7 年 4 月 1 日 

団体事務局 各位            江東区剣道連盟  会 長  中山 峯雄 
理事長  足立 至弘 
（公印省略） 

                                               

新年度の会員及び事務責任者登録並びに会費お振り込みのお願い 
拝啓 

 日頃より連盟の運営にご理解・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件につき、昨年同様下記の要領で宜しくお願いいたします。    

敬具 

❶ 江東区剣道連盟年会費 
  徴収合理化の為、納入を全て銀行振り込みにてお願い申し上げます。 

納入金額は江東区剣道連盟会員登録データに入力していただきます。 

会員登録データはホームページ http://kokenren.com/ からダウンロードできます。 

会員登録名は江東区剣道連盟会員登録データに入力した後、振り込む前に会費収納担当・ 

大串 kokenren-kaikei2021@outlook.jp まで送信していただきますようお願い申し上げます。

（メールの件名には必ず「江剣連会員登録の件」と入力して下さい。） 

申し訳ございませんが今年度より会費が変更となりましたのでご了承ください。 
会費：   大学生以上 一般    10,000 円 

      高校生以下      6,000 円 

東京都剣道連盟有段者登録料： 500 円（変更無し） 

※東剣連有段者登録については、本連盟と中体連・高体連・学生クラブ・他区連盟等他の団

体との重複登録は出来ません。それぞれの剣友会代表者に確認してからの登録をお願いた

します。 

※納入金額は一般的に上記江東区剣道連盟会費 10,000 円又は 6,000 円に東京都剣道連盟 

有段者登録料 500 円を加えた金額になります。 

なお、本部会員におきましては個々で振り込みし、その後、本部担当・古澤

musashi888a@gmail.com へ振り込み後ご連絡をお願いいたします。 
 
 振込先口座 

         三菱ＵＦＪ銀行 
         店番：086 深川支店 

         口座番号：普通預金 0516663 

         口座名義：コウトウクケンドウレンメイ  

http://kokenren.com/
mailto:musashi888a@gmail.com


★ 5 月 15 日（木）までに登録・送金等をお願いいたします。 
★ 振り込み手数料は各団体又は個人のご負担にてお願いいたします。 

❷ 事務担当責任者登録データ 

令和 7 年度の事務責任者の ①氏名
フリガナ

 ②郵便番号 ③住所 ④電話番号  
⑤メールアドレスの入力をお願いいたします。 

❸ 連盟会員詳細登録データ 

各団体全員の入力をお願い致します。 
① 称号・段・級 ② 氏名

フリガナ

 ③ 性別 ④ 郵便番号 ⑤ 住所 ⑥ 電話番号  

⑦ 生年月日 ⑧ 称号取得年月日 ⑨ 段・級の取得年月日 ⑩ 全剣連番号  

⑪ 初段以上で東京都剣道連盟に江東区剣道連盟から有段者登録するかたは ○       

江東区剣道連盟に会員として江東区剣道連盟の各行事には参加しますが有段者登録は 
他区又は他の道府県でするかたは×での入力をお願いいたします。⑫ 職業 

（③・⑪・⑫はプルダウンメニューになっています） 

また、氏名の漢字が難しい字体や特殊な文字は正確に入力してください。 

新規登録や住所等変更があるかたは入力の際色分けをお願いいたします。 

 

★注意事項 

 ※江東区剣道連盟会費納入者のみ本部稽古及び江東区剣道連盟主催行事に参加できます。 

  連盟会員でないかたは本部稽古及び江東区剣道連盟主催行事に参加できませんのでご注

意下さい。 

※江東区剣道連盟への入会は随時受け付けていますが、東京都剣道連盟への登録は今回と 

8 月に限らせていただきます。それ以外の時期での東京都剣道連盟への登録は受け付け

ません。従いまして、東京都剣道連盟に未登録の会員は東京都剣道連盟主催の大会、行

事、昇段審査会（全日本剣道連盟主催を含む）に江東区剣道連盟から申し込む事は出来

ません。 
※昨今 海外で段位を取得し当連盟に所属をされるかたが多くなってきました。そのよう

なかたは免状のコピーを東剣連に提出し全剣連の国際委員会へ渡り、そこから取得した

国に確認を得てその段位が証明されることとなりますので、ご確認の上 江剣連への登

録をお願いいたします。                         以上 


